
Pará , 29 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2603  

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                        13 

Juruti, 28 de outubro de 2020 
  
MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO 
Secretária Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:9095EBC8 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 
 
EXTRATO DE CARTA CONTRATO: 025/2020-SEMAS 
PROCESSO: Nº 125/2020 - CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 20200810001 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
CONTRATADO (A): DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - ME, 
CNPJ: 34.683.771/0001 - 42 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA APOIO AS ATIDIVDADES REMOTAS 
DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 
VALOR TOTAL: R$ 12.720,00 (DOZE MIL SETECENTOS E 
VINTE REAIS) 
VIGÊNCIA: 27/10/2020 a 31/12/2020 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: MARIA APARECIDA 
BARROZO CAMARÃO 
  
Juruti, 28 de outubro de 2020 
  
MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO 
Secretária Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:A3097F87 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE CONTRATO/RETIFICAÇÃO DE 
COVITE/RATIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00027. Contrato nº 20200323. 
Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. 
Contratada: Gdai Indústria & Comercio Eletrônicos EIRELI. Valor: 
R$22.400,00. Contrato nº 20200324. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Gdai Indústria & Comercio Eletrônicos 
EIRELI. Valor: R$22.400,00. Contrato nº 20200325. Contratante: 
Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada: 
Costa e Simão LTDA - ME: Valor: R$6.820,00. Contrato nº 
20200326. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: 
Costa e Simão LTDA - ME: Valor: R$9.041,00. Contrato nº 
20200327. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. 
Prof. Educ. Contratada: Serrana Distribuidora LTDA. Valor: 
R$13.200,00. Contrato nº 20200328. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Serrana Distribuidora LTDA: Valor: 
R$11.500,00. Contrato nº 20200329. Contratante: Fundo Manut. 
Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada: Repremig 
Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor: 
R$20.280,00. Contrato nº 20200330. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Repremig Representação e Comércio de Minas 
Gerais LTDA. Valor: R$30.420,00. Contrato nº 20200331. 
Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. 
Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor: R$19.674,93. 
Contrato nº 20200332. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor: R$23.274,29. 
Contrato nº 20200333. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: A. H. da S. Moraes. Valor: R$5.213,01. Vigência dos 
contratos: 16/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 16/10/2020. 

Contrato nº 20200338. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do 
Rio. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor: 
R$13.460,21. Contrato nº 20200339. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Serrana Distribuidora LTDA. 
Valor: R$12.066,68. Contrato nº 20200340. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mae do Rio. Contratada: Repremig Representação e 
Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor: R$3.180,00. Contrato nº 
20200341. Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do Rio. 
Contratada: Costa & Simão LDTA - ME. Valor: R$13.712,00. 
Contrato nº 20200342. Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do 
Rio. Contratada: Gdai Indústria & Comercio Eletrônicos EIRELI. 
Valor: R$16.740,00. Vigência dos contratos: 21/10/2020 a 
31/12/2020. Data de assinatura: 21/10/2020. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00028. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. Contrato nº 20200337. Contratada: M. M. 
Distribuidora de Materiais Elétricos e instalação EIRELI. Valor: 
R$80.700,00. Contrato nº 20200344. Contratada: J. E. de Oliveira 
Rodrigues. Valor: R$1.224,00. Contrato nº 20200245. Contratada: 
Ficapoços Fios & Cabos LTDA. Valor: R$7.320,00. Contrato nº 
20200246. Contratada: J. C. P. Prado Comercio EIRELI - ME. Valor: 
R$300,80. Contrato nº 20200247. Contratada: Elétrica Luz Comercial 
de Materiais Elétrico EIRELI - EPP. Valor: R$6.300,00. Vigência dos 
contratos: 21/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 21/10/2020. 
Aldecir Pereira Damasceno 
Pregoeiro 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CONVITE 
  
Objeto: O Sr. Presidente João Victor da Silva Castro, designado pela 
portaria 04/2020-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a 
retificação da publicação de quinta-feira, dia 28/10/2020. Na página nº 
23 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP, 
Ano XI, Edição nº2602. 
Onde se-lê: Tomada de Preço nº 1/2020-00003 
Leia-se: Convite nº 1/2020-00003 
  
JOÃOVICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 
  
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para contratação da(o) H. da S. Rodrigues - ME. 
Referente à aquisição de baterias automotivas de 150 amperes para a 
manutenção de veículos utilizados no transporte dos alunos da rede 
municipal de ensino. Visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Mãe do Rio-PA. Ratifico conforme 
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. 
João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, 
em 27 de outubro de 2020, determinando que se proceda a publicação 
do devido extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: PA nº 0/2020-1020001. Contrato nº 20200350. Contratante: 
Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof. Educ. Contratada: H. 
da S. Rodrigues - ME. Valor de R$12.337,92. Vigência do contrato: 
27/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 27/10/2020. 
  
JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:75E934FB 

 


